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                  Wrocław, dnia 08.04.2024 r.
INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW 
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: 
Odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów medycznych wytwarzanych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a i w Oddziale Zamiejscowym przy ul. Poświęckiej 8 we Wrocławiu

Pytanie nr 1:
W rozdziale XXV SWZ Zamawiający podał opis kryteriów wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert.

Zgodnie z zapisem zawartym w ust. 1 rozdziału XXV SWZ Komisja Przetargowa Zamawiającego dokona oceny ofert w oparci o następujące kryteria:

	Lp.
	Kryteria 
	i. Waga (znaczenie) kryterium 

	1
	Cena
	60%

	2
	Kryterium Jakość - CERTYFIKAT wg

PN-EN ISO 14001:2015 lub wcześniejszy zachowujący ważność
	20%

	3
	Kryterium Jakość - CERTYFIKAT wg

PN-EN ISO 9001:2015 lub wcześniejszy zachowujący ważność
	20%

	
	                                   OGÓŁEM:
	100%


Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy  proponujemy dodanie dodatkowego pozacenowego kryterium oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni”. Stosując takie kryterium Zamawiający będzie miał możliwość dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach.
W związku z powyższym proponujemy dodanie do kryteriów oceny ofert dodatkowego kryterium „Odległość do spalarni”   i zastosowanie następujących kryteriów oceny ofert:

	Lp.
	Kryteria 
	ii. Waga (znaczenie) kryterium 

	1
	Cena
	60%

	2
	Kryterium Jakość - CERTYFIKAT wg

PN-EN ISO 14001:2015 lub wcześniejszy zachowujący ważność
	18%

	3
	Kryterium Jakość - CERTYFIKAT wg

PN-EN ISO 9001:2015 lub wcześniejszy zachowujący ważność
	18%

	4
	Odległość do spalarni
	4%

	
	                                   OGÓŁEM:
	100%


W związku z powyższym proponujemy modyfikację zapisów  zawartych w rozdziale XXV ust.  1 dokonując zmiany w punkcie 2) i 3) oraz dodanie punktu 4) :

„ 2)  Kryterium nr 2 – posiadanie certyfikatu wg PN-EN ISO 14001:2015 (C14001)
      Wykonawca który wykaże się posiadaniem certyfikatu otrzyma 18 pkt,
      Wykonawca który nie wykaże się posiadaniem certyfikatu otrzyma 0 pkt,      
Uwaga: W niniejszym kryterium, oferta może uzyskać maksymalnie 18 punktów. W celu dokonania oceny ofert w przywołanym kryterium należy do oferty załączyć kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem aktualnego certyfikatu wydanego przez niezależny, notyfikowany ośrodek certyfikacji, potwierdzający wdrożenie i stosowanie Systemu Zarządzania Środowiskowego zgodnie z wymogami normy PN-EN ISO 14001:2015 w zakresie usługi transportu i utylizacji odpadów medycznych lub równoważne.
Certyfikat musi być aktualny w dniu składania ofert. W przypadku utraty ważności ww. certyfikatu w dniu podpisywania umowy lub w trakcie jej trwania Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia nowego certyfikatu, o którym mowa powyżej.
W/w certyfikat musi być wydany przez niezależne, notyfikowane ośrodki certyfikacji.
2) Kryterium nr 3 – posiadanie certyfikatu wg PN-EN ISO 9001:2015 (C 9001)
      Wykonawca który wykaże się posiadaniem certyfikatu otrzyma 18 pkt,

      Wykonawca który nie wykaże się posiadaniem certyfikatu otrzyma 0 pkt,      
Uwaga: W niniejszym kryterium, oferta może uzyskać maksymalnie 18 punktów. W celu dokonania oceny ofert w przywołanym kryterium należy do oferty załączyć kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem aktualnego certyfikatu wydanego przez niezależny, notyfikowany ośrodek certyfikacji, potwierdzający wdrożenie i stosowanie Systemu Zarządzania Jakością zgodnie z wymogami normy PN-EN ISO 9001:2015 w zakresie usługi transportu i utylizacji odpadów medycznych lub równoważne.
Certyfikat musi być aktualny w dniu składania ofert. W przypadku utraty ważności ww. certyfikatu w dniu podpisywania umowy lub w trakcie jej trwania Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia nowego certyfikatu, o którym mowa powyżej.
W/w certyfikat musi być wydany przez niezależne, notyfikowane ośrodki certyfikacji.
3) Kryterium 4 – Odległość do spalarni







OD min
OD = --------------------------------- x 4 % x 100






OD bad.  oferty
gdzie: 
OD min – najkrótsza odległość wskazana w ofertach
OD bad. oferty  - odległość wskazana w badanej ofercie
Uwaga: W niniejszym kryterium, oferta może uzyskać maksymalnie 4 punkty. W powyższym kryterium oceniana będzie odległość do spalarni od siedziby Zamawiającego podana w km wyliczona przy użyciu przeglądarki internetowej Google Maps https://www.google.com/maps, wskazana przez Wykonawcę w Rozdziale V. ust. 5 FORMULARZA OFERTOWEGO

Ostateczna ocena oferty w  zadaniu będzie wyliczana według wzoru: O = C + C14001 + C9001 + OD
gdzie:
O – ostateczna ocena oferty, 
C – wartość punktowa uzyskana przez badaną ofertę za kryterium cena,
C14001 - wartość punktowa uzyskana przez badaną ofertę za kryterium „posiadanie certyfikatu wg PN-EN ISO 14001:2015”,
C9001 - wartość punktowa uzyskana przez badaną ofertę za kryterium „posiadanie certyfikatu wg PN-EN ISO 9001:2015”

OD - wartość punktowa uzyskana przez badaną ofertę za kryterium odległość do spalarni.”
Zastosowanie kryterium „odległość do spalarni” miało miejsce w postępowaniu ogłoszonym przez Stobrawskie Centrum Medyczne w Kup, położone w województwie opolskim, które stanęło przed problemem pogodzenia ustawy o odpadach z ustawą Prawo zamówień publicznych.
Ostatecznie  w postępowaniu w sprawie KIO 3534/21, w wyroku z dnia 22 grudnia 2022 r. Izba odniosła się do zaistniałego problemu. KIO wskazała, że skoro Zamawiający uwzględnił w ramach kryteriów oceny ofert odległość od spalarni to „należy stwierdzić, że warunki tego zamówienia, które ma być udzielone w trybie podstawowym, czyli de facto w wyniku przeprowadzenia przetargu nieograniczonego, nie tylko dopuszczają, ale wręcz zakładają, że wykonawcy będą konkurować nie tylko ceną, ale i odległością spalarni, w której oferują unieszkodliwianie odpadów medycznych od głównego miejsca ich wytwarzania przez Zamawiającego. (…) Nawet przy skrajnie formalistycznej interpretacji zasady bliskości w odniesieniu do zakaźnych odpadów medycznych, prezentowanej przez Odwołującego, art. 20 ust. 6 ustawy o odpadach nie powoduje, że warunki tego przetargu ustalone przez Zamawiającego nie są wiążące zarówno dla niego jako organizatora, jak i dla wykonawców, którzy złożyli oferty, w tym dla Odwołującego.”
Podobne stanowisko przyjęła KIO w wyroku z dnia 10.06.2022 r. (sygn. KIO 1318/22) 
w postępowaniu ogłoszonym przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA 
w Opolu, ul. Krakowska 44, 45-075 Opole oraz w wyroku z dnia 23 czerwca 2022 roku (sygn. KIO 1533/22) w postępowaniu ogłoszonym przez Szpital Powiatowy im. Prałata J. Glowatzkiego w Strzelcach Opolskich, ul.
 Opolska 36A, 47-100 Strzelce Opolskie

Jak wynika z powyższego zastosowanie kryterium „Odległość od spalarni” jest jak najbardziej zasadne i pozwala w sposób rzetelny, bez ograniczania konkurencji, wyłonić i ocenić wykonawcę.
W związku z tym wnosimy o zastosowanie kryteriów oceny ofert jak powyżej
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.
Pytanie nr 2:
Zgodnie z zapisem w punkcie 2. i 3. Działu V Formularza ofertowego oraz §3 ust. 1.1) i 2) (§8 ust. 1.2)) Projektu umowy wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia urządzanie chłodniczego oraz agregatu w terminie 48 godzin od podpisania umowy. Jest to zbyt krótki termin, dlatego prosimy o jego wydłużenie do 4 dni roboczych. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.
Pytanie nr 3: 
W punkcie 7 Działu V Formularza ofertowego jest mowa o umowie na unieszkodliwianie. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku, gdy wykonawca będzie unieszkodliwiał odpady w eksploatowanej przez siebie instalacji czy wystarczające będzie wykreślenie tego punktu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Oferent nie może zmieniać treści i formy Formularza ofertowego, w przypadku nie korzystania z podwykonawcy należy w pkt. 7 Działu V Formularza wpisać: "unieszkodliwiam odpady samodzielnie we własnej instalacji".

Pytanie nr 4: 
Zgodnie z zapisem w §3 ust. 1.7) Projektu umowy wykonawca zobowiązany jest do dezynfekcji i mycia pomieszczeń do magazynowania odpadów. Pragniemy zauważyć, że przedmiotem zamówienia jest transport i unieszkodliwianie odpadów, a nie mycie i dezynfekcja. Takie usługi powinny być wykonywane przez firmę sprzątającą lub personel Zamawiającego. Konieczność tych czynności wydłuża czas pracy kierowcy. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o odstąpienie od wymogu. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.
Pytanie nr 5:

Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczanie faktur elektronicznych na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail i dodanie takiej informacji w §5 Projektu umowy 

Pytanie nr 6 

Zgodnie z zapisem w Opisie przedmiotu zamówienia wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia do pomieszczenia przy ul. Poświęckiej 8 agregatu chłodniczego. 

Prosimy o udzielenie następujących informacji odnośnie agregatu: 

•
w jakiej odległości od pomieszczenia przewidywany jest montaż agregatu? 

•
zasilanie ma być 1 czy 3 fazowe? 

•
prosimy o podanie dokładnego wymiaru pomieszczenia długość x szerokość x wysokość, 
•
czy ściany pomieszczenia są izolowane (np. płytą PUR)? 

•
jaka jest szacunkowa odległość od jednostki wewnętrznej do miejsca montażu agregatu chłodniczego za zewnątrz?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że agregat chłodniczy ma być zainstalowany wewnątrz pomieszczenia magazynującego odpady zlokalizowanego przy ul. Poświęckiej 8, zasilanie 1 - fazowe, wylot ciepłego powietrza na zewnątrz pomieszczenia poprzez istniejące orurowanie, pomieszczenie nie jest specjalnie izolowane, znajduję się w miejscu zacienionym,. wymiar pomieszczenia: szerokość: 2,37 m, długość: 3.35 m, wysokość: 2,5 m.
Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.
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